



FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Bydgoszcz, 22 września 2006r.

L. Dz. FZZ III/381/22/09/06

Szanowna Pani
Zyta Gilowska
WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER FINANSÓW

Dotyczy: projektu budżetu państwa na 2007 rok

Zdaniem Forum Związków Zawodowych strona rządowa nie pozostawia partnerom społecznym najmniejszych złudzeń co do tego, że kompletnie lekceważy zasady dialogu społecznego w Polsce.

Nie są przestrzegane żadne reguły. Zarówno założenia jak i projekt budżetu na 2007 rok nie były przedmiotem obrad Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych.

Partnerzy społeczni nie mieli możliwości publicznego wypowiedzenia swoich opinii na temat finansów państwa i jednocześnie bezpośredniego wysłuchania i odniesienia się do swoich uwag przez przedstawicieli strony rządowej.

Forum Związków Zawodowych zdaje sobie sprawę z ignorowania przez rząd opinii partnerów społecznych, mimo wszystko zgłasza uwagi i informuje o braku swojej akceptacji dla projektu budżetu na rok 2007 i zawartych w nim rozwiązań i wartości.

Nasze zrozumienie dla szczególnej dbałości o stan finansów państwa, istnienia tzw. „kotwicy budżetowej” itd. nie oznacza przyzwolenia dla „cięć” i ograniczenia finansowania potrzeb w poszczególnych resortach. Takie działania powinny być uzasadnione i zyskać przynajmniej zrozumienie szerszych grup społecznych.

Jednocześnie opowiadamy się zwiększeniem nakładów na zdrowie, edukację, politykę społeczną oraz bezpieczeństwo wewnętrzne. Niestety w świetle projektu budżetu wizja „taniego państwa” okazała się iluzją.

Deklarowana wrażliwość społeczna, koncepcja solidarnego państwa przemawiają do wyobraźni pracobiorców – nie znajdują jednakże potwierdzenia w planowanych finansach państwa. Nie zagwarantowano środków na podwyższenie najniższego wynagrodzenia w sferze budżetowej (936 zł od 1.01.2007r), brak zapowiadanych zmian w ustawach podatkowych (dot. obniżenia składki zdrowotnej i wypadkowej) powodujących przyrost netto wzrostu wynagrodzeń około 85 zł,

W atmosferze kłótni i sporów wewnątrzkoalicyjnych - właściwie w głównej mierze o budżet, ujawniły się rzeczywiste poglądy i intencje liderów politycznych, co do tego, jakie przesłanki będą decydowały o ostatecznym kształcie omawianego dokumentu.

Wprawdzie formalnym punktem odniesienia do sporządzenia opinii jest przesłany nam projekt budżetu, to jednak wydarzenia kolejnych dni wyraźnie wskazują na kierunki ewentualnych w nim zmian oraz odsłaniają niektóre „pola” zaangażowania finansowego Polski w 2007 roku (vide: koszty wysłania polskiego kontyngentu do Afganistanu – bez jakiegokolwiek przyzwolenia społecznego!!!!).

Zdaniem Forum Związków Zawodowych przy konstrukcji projektu budżetu jego autorom zabrakło wyobraźni co do rosnącej skali zadań w kolejnym roku kalendarzowym, np.: środki finansowe z Budżetu Państwa przeznaczone na umożliwienie wykorzystania funduszy strukturalnych i funduszy spójności wzrastają o 54,9%, co jest absolutnie niewystarczające, gdyż środków z UE będzie około 2,5 razy więcej niż w 2006 roku.

Niestety permanentnie trwa manipulacja danymi odnośnie rzeczywistego stanu zadłużenia państwa. Kamuflowanie rozmiarów „dziury budżetowej” poprzez np. zmuszanie ZUS do zaciągania kredytów w bankach komercyjnych, zaliczanie kwot zgromadzonych OFE itp. są to tylko i wyłącznie zabiegi statystyczne tuszujące, rzeczywisty stan polskich finansów.

Inny przykład tego typu: dochody niepodatkowe państwa utrzymane zostały na podobnym poziomie, co w roku 2005, ale jest to tylko statystyka, bowiem wzrosły obciążenia we wszystkich pozycjach, w tym o 14% zwiększono pobranie dywidendy od spółek skarbu państwa, natomiast dochód budżetu od jednostek budżetowych spadł o prawie 2 mld zł.

Zastrzeżenia Forum Związków Zawodowych budzą przyjęte w projekcie wartości dotyczące tempa wzrostu gospodarczego i stabilności kursów walutowych. W warunkach rozchwiania polskiej sceny politycznej negatywne konsekwencje gospodarcze są nieuniknione.

Ewidentnie zostały przeszacowane wielkości wpływów budżetowych z tytułu podatków, zwłaszcza VAT- u.

Reasumując - Forum Związków Zawodowych opinuje projekt budżetu na rok 2007 – negatywnie!!! Nadużyciem ze strony rządowej będzie zwyczajowa formuła dla potrzeb parlamentu, że projekt został skonsultowany z partnerami społecznymi.

Z poważaniem

Przewodniczący
Forum Związków Zawodowych

Wiesław Siewierski

Do wiadomości:

1. Minister Pracy i Polityki Społecznej
2. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
3. NSZZ Solidarność
4. Business Centre Club
5. Konfederacja Pracodawców Polskich
6. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan
7. Związek Rzemiosła Polskiego